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Sammendrag 
• Planlagte tiltak ligger ikke i et aktsomhetsområde for flom iht. NVE Atlas. Ytterligere 

risiko for flom er ikke vurdert. 
• Det er ikke risiko for stormflo eller skred i bratt terreng iht. NVE Atlas. 
• Områdestabiliteten er vurdert i henhold til TEK17 § 7-3, plan- og bygningsloven § 28-1 

og NVEs veileder 1/2019. Planlagte tiltak ligger innenfor en eksisterende faresone, 343 
Skjetten. Det er utført grunnundersøkelser som ikke viser sprøbruddmateriale eller 
kvikkleire. Områdestabiliteten vurderes å være tilfredsstillende for planlagte tiltak siden 
det ikke ligger innenfor et mulig løsne- eller utløpsområde for områdeskred. 

• Faresone 343 Skjetten bør revideres. 
• Siden planlagte tiltak ligger innenfor en kartlagt faresone for kvikkleireskred, må 

vurderingene i foreliggende notat kvalitetssikres av uavhengig foretak. 
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1 Innledning 
Lillestrøm kommune planlegger utvidelse av Skjetten skole i Lillestrøm kommune. Det er 
utarbeidet ulike alternativer for utbygging, et minsteforslag og et maksforslag. Foreliggende 
vurdering tar for seg alternativ med maksimal utbygging. 
 
Løvlien Georåd har fått i oppgave å utrede tiltaket iht. TEK17 §7-1 og NVEs kvikkleireveileder 
1/2019 [1]. 
 
Se plassering av prosjektet i figur 1.1, og figur 1.2 for utklipp fra foreløpig situasjonsplan som 
viser alternativ med maksimal utbygging på planområdet. 
 
Foreliggende notat omhandler følgende: 

• Kartstudie og gjennomgang av eksisterende underlag internt i Løvlien Georåd 
• Vurdering av naturpåkjenninger iht. TEK17 inkl. vurdering av risiko for områdeskred 
• Vurdering av behov for ev. ytterligere geotekniske arbeider 

 
Figur 1.1 Oversiktskart [2]. Beliggenhet av prosjektet er indikert med rød markør. 
 
Notatet omhandler ikke miljø, ingeniørgeologi eller geoteknisk prosjektering av tiltaket. 
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Figur 1.2 Utdrag fra foreløpig situasjonsplan som viser alternativ med maksimal utbygging på 
planområdet, utarbeidet av Lillestrøm Arkitekter AS, datert 18.11.2022. 

2 Topografi og grunnforhold 

2.1 Topografi og områdebeskrivelse 
Området hvor nye tilbygg er planlagt ligger på skoletomten til Skjetten skole i Lillestrøm 
kommune, nord for eksisterende skolebygg. Nærområdet består generelt av boligbebyggelse, og 
ca. 50 m nord for planlagte tilbygg er det en svømmehall. Terrenget hvor tilbyggene er tenkt 
plassert er relativt flatt, og varierer mellom ca. kote +168 i vest og +166 i øst. Det tilliggende 
terrenget i nordøst, vest og nord er relativt flatt og utgjør et platå. Det er ellers en del 
høydeforskjeller i nærområdet, og flere ravinedaler. 
 
Terrenget stiger slakt mot vest, mens det generelt faller mot nord, sør og øst. Søndre del av 
eksisterende skolebygg er bygd i en skråning som faller ned til Nybakveien i sør, hvor det er et 
lite platå. Nedenfor Nybakveien faller terrenget mot sør i en bratt øst-vestgående ravine. I bunn 
av ravinen er det en bekk, og på andre siden av bekken stiger terrenget igjen. Ravinen har total 
skråningshøyde inntil ca. 26,5 m fra bunn bekk og opp til planlagt utbyggingsområde, og helning 
varierende mellom ca. 1:1,8 og 1:5. 
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Det er også en ravine ca. 300 m nord for planlagte tilbygg som faller mot nord, og en ravine ca. 
300 m nordøst for planlagte tilbygg som faller mot nordøst. Ca. 130 m nordvest for planlagte 
tilbygg var det tidligere en ravinedal som nå er gjenfylt ifølge NGI-rapport [3]. Dette ble også 
bekreftet på en befaring som ble utført av Løvlien Georåd for et prosjekt i Skjettenveien 76 [4]. 
Fra historiske flyfoto [5] ser det ut til at oppfyllingen har foregått i tidsrommet 2011-2016, se 
figur 2.1. Løvlien Georåd har imidlertid ikke informasjon om endelig topografi for nytt terreng i 
denne ravinen. 

   
Figur 2.1 Historisk flyfoto fra 2011 (venstre), 2013 (i midten) og 2016 (høyre) som viser 
oppfyllingsarbeider i ravine ca. 130 nordvest for planlagte tilbygg. 
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2.2 Kvartærgeologisk kart 
Ifølge kvartærgeologisk kart fra NGU [6], ventes det fyllmasser og tykk havavsetning i området, 
se figur 2.2. Ved tykk havavsetning kan man forvente finkornige, marine avsetninger som silt og 
leire med mektighet fra 0,5 m til flere ti-tall meter. Kvartærgeologisk kart er hovedsakelig basert 
på en visuell kartlegging av overflaten, og gir ingen informasjon om løsmassefordelingen i 
dybden. 
 

 
Figur 2.2 Løsmassekart fra NGU [6]. Området hvor nye tilbygg er tenkt plassert er indikert med sort 
ring. 

2.3 Tidligere utførte grunnundersøkelser 
Løvlien Georåd har kjennskap til at det er utført flere grunnundersøkelser i nærområdet tidligere. 
Løvlien Georåd har utført to boringer, henholdsvis ca. 35 m nord og 90 m nordvest for planlagte 
tilbygg, hvor det er registrert dybder til antatt berg mellom ca. 21 og 28 m [7]. Prøveserie utført 
ned til 6 m dybde viser at de øvre massene består av et ca. 0,5 m tykt lag med mold over 
tørrskorpeleire ned til ca. 3 m dybde. Under dette er det leire, og sonderingene indikerer et mulig 
lag av kvikkleire/sprøbruddmateriale i dybden. 
 
I forbindelse med oppføring av et midlertidig skolebygg øst på skoletomten, utførte Løvlien 
Georåd i 2019 prøvegraving med gravemaskin i 8 prøvesjakter [8]. Det ble i hovedsak registrert 
ca. 1-1,5 m med fyllmasser, torv, røtter og humusblandet materiale over tørrskorpeleire, med 
unntak av ett punkt hvor det ble registrert ca. 2,9 m ned til tørrskorpeleiren. Det ble indikert 
grunnvann på ca. 2 m dybde i to av prøvesjaktene, men det gjøres oppmerksom på at det kun er 
basert på det tidsrommet sjaktene sto åpne. Variasjoner i faktisk grunnvannstand kan oppstå 
grunnet nedbørsforhold, temperatur og tetthet i massene. 
Det er også utført grunnundersøkelser bl.a. i ravinen sør og øst for planområdet, samt nord for 
planområdet.  
Se opptegning av grunnundersøkelser i nærheten på tegning N01A01, N01D01, N01D02 og 
N01D03, og utdrag fra relevante grunnundersøkelsesrapporter i vedlegg 1. 
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2.4 Utførte grunnundersøkelser 
Det er utført grunnundersøkelser for prosjektet i uke 7/2023. Utførte undersøkelser indikerer at 
grunnen består av et topplag av tørrskorpeleire og mulig fyllmasser med mektighet ca. 0,5-2 
meter. Videre påtreffes leire med innslag av sandkorn, gruskorn og enkelte siltlag. Sonderinger 
indikerer at mektigheten av leiren varierer mellom ca. 15 og 30 meter i borpunktene. Enkelte 
sonderinger indikerer videre et lag med økt sonderingsmotstand over antatt berg eller avsluttet 
sonderingsdybde, dette antas å være morene eller sand/grus. Leiren karakteriseres som middels 
fast til fast og lite til middels sensitiv. Det er ikke påvist forekomster av sprøbruddmateriale eller 
kvikkleire. For en mer detaljert beskrivelse av utførte grunnundersøkelser vises det til geoteknisk 
datarapport «23014 Rapport nr. 1 Geoteknisk datarapport» [9]. 

3 Myndighetskrav 
Iht. TEK 17 §7-1 skal byggverk plasseres, prosjekteres og utføres slik at det oppnås 
tilfredsstillende sikkerhet mot skade eller vesentlig ulempe fra naturpåkjenninger (flom, stormflo 
og skred). 

4 Geoteknisk vurdering 

4.1 Flom 
Planlagte tiltak ligger ikke i et aktsomhetsområde for flom iht. NVEs Atlas [10]. Ytterligere 
risiko for flom er ikke vurdert. 

4.2 Stormflo 
Siden planlagte tiltak ikke ligger ved kysten, er det ikke risiko for stormflo. 

4.3 Skred i bratt terreng 
Iht. NVEs Atlas [10] ligger ikke planlagte tiltak innenfor et aktsomhetsområde for skred i bratt 
terreng. Det anses derfor ikke å være fare for skred i bratt terreng. 

4.4 Områdestabilitet 
Områdestabiliteten vurderes i henhold til TEK17 §7-3 og NVEs kvikkleireveileder 1/2019 [1]. 
Prosedyre for utredning av aktsomhetsområder og faresoner er beskrevet i tabell 3.1 i sistnevnte 
dokument. 
 
I det følgende er det gjort en gjennomgang av denne prosedyren: 
Punkt 
nr. 

Krav Vurdering 

Del 1: Aktsomhetsområder 

1 Undersøk om det finnes 
registrerte faresoner 
(kvikkleiresoner) i området 

Iht. NVEs Atlas [10] ligger planlagte tiltak i en 
eksisterende faresone, «343 Skjetten». Den er 
klassifisert med faregrad middels, 
konsekvensklasse meget alvorlig og risikoklasse 4. 
Sonen er i utredet i 2015 av NGI. NGI-rapport 
«20100119-08-R» [3] antyder at kvikkleiren trolig 
ikke er sammenhengende over hele sonen, men at 
supplerende undersøkelser må utføres for å 
verifisere endringer eller oppdeling av sonen. Et 
utklipp av sonens avgrensning er vist i figur 4.1. 
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For tiltak som ligger innenfor en registrert faresone 
for kvikkleire fortsettes prosedyren fra steg 4. 

2 Avgrens områder med mulig 
marin leire 

Hele planområdet ligger under marin grense, og er 
ifølge NVEs temakart [11] innenfor 
aktsomhetsområde for marin leire. 

3 Avgrens områder med terreng 
som kan være utsatt for 
områdeskred 

Basert på terrengkriterier er planlagte tiltak 
innenfor aktsomhetsområde for kvikkleireskred. 

 
Del 2: Utredning av faresoner 

 
4 Bestem tiltakskategori Planlagte tiltak er en barneskole. Skoler 

klassifiseres i tiltakskategori K4 iht. veilederen.  
 
For tiltakskategori K3-K4 må det utredes videre iht. 
prosedyren. 

5 Gjennomgang av grunnlag – 
identifikasjon av kritiske 
skråninger og mulig 
løsneområde 

Området hvor planlagte tiltak er tenkt ligger på et 
platå, og det tilliggende terrenget i nordøst, vest og 
nord er relativt flatt 
 
Sør for planlagte tiltak er det en bratt øst-
vestgående ravine. Denne faller mot sør, og har 
helning varierende mellom ca. 1:1,8 og 1:5, og total 
skråningshøyde inntil ca. H= 26,5 m. Ut fra 
terrengkriterier kan denne skråningen potensielt 
utgjøre et løsneområde for områdeskred som kan 
ramme planlagte tiltak, da tiltaket ligger innenfor 
avstand 15*H fra bunn skråning. Se beliggenhet av 
ravinen i figur 4.2, markert som nr. 1, og profil 
gjennom ravinen i figur 4.3 samt på tegning 
N01D01, N01D02 og N01D03. 
 
Ravine ca. 300 m nord for planlagte tiltak som 
faller mot nord, har helning varierende mellom ca. 
1:3,5 og 1:5, og skråningshøyde ca. H=19,7 m. 
Denne ligger utenfor avstand 15*H fra planlagte 
tiltak, målt fra skråningsfot. Se beliggenhet av 
ravinen i figur 4.2, markert som nr. 2, og profil 
gjennom ravinen i figur 4.4. 
 
Ravine ca. 300 m nordøst for planlagte tiltak som 
faller mot nordøst, har helning varierende mellom 
ca. 1:3 og 1:5, og total skråningshøyde ca. H=17,8 
m. Denne ligger også utenfor avstand 15*H fra 
planlagte tiltak, målt fra skråningsfot. Se 
beliggenhet av ravinen i figur 4.2, markert som nr. 
3, og profil gjennom ravinen i figur 4.5. 
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Ca. 130 m nordvest for planlagte tiltak, i området 
vest for Bråteveien, var det tidligere en ravinedal. 
Den er nå gjenfylt ifølge NGI-rapport [3]. Dette ble 
også bekreftet på en befaring som ble utført av 
Løvlien i forbindelse med et prosjekt i 
Skjettenveien 76 [4]. Denne ravinedalen vil derfor 
ikke utgjøre et mulig løsneområde. 
 
Med unntak av skråningen som eksisterende 
skolebygg er bygd i, ligger skråninger i nærheten 
utenfor influensområdet til planlagte tiltak, det vil 
si at planlagte tiltak «ligger i avstand større enn 
2*H bak fra skråningstopp (i ravine- og 
platåterreng), hvor H er total høydeforskjell av 
skråningen» [1]. 

6 Befaring Det ble utført en befaring 01.11.2022 av Løvlien 
Georåd i forbindelse med et prosjekt i 
Skjettenveien 76 [4]. 
Deler av planområdet ble befart, samt ravinen sør 
for planområdet og området vest for Bråteveien. I 
bekken i bunn av ravinen sør for planområdet ble 
det stedvis observert erosjon som kan kategoriseres 
som «noe» og «litt» erosjon iht. NVE-rapport 
9/2020 [12]. 

7 Gjennomfør 
grunnundersøkelser 

Det er gjennomført grunnundersøkelser for 
prosjektet i uke 7/2023 [9]. 
Det er også gjennomført grunnundersøkelser for en 
rekke prosjekter i området tidligere. Se 
presentasjon i plan på tegning N01A01, i profiler 
gjennom mulig løsneområde på tegning N01D01, 
N01D02 og N01D03, utdrag fra relevante 
grunnundersøkelser i vedlegg 1, samt utklipp fra 
NGIs rapport i figur 4.1. 
 
Det ble ikke påvist sprøbruddmateriale eller 
kvikkleire ved grunnundersøkelser utført på 
planområdet. 
I mulig løsneområde sør for planområdet er det 
utført flere grunnundersøkelser tidligere, både 
prøvetakning, dreietrykksonderinger og 
totalsonderinger. Enkelte sonderinger ved 
skråningstopp ned mot ravinedalen indikerer mulig 
kvikkleire, men prøvetaking avkrefter forekomster 
av kvikkleire og sprøbruddmateriale. 
 
Oppe på platået viser totalsonderingene 12154-1 og 
12154-2 avtakende sonderingsmotstand i enkelte 
dybdeintervall, se beliggenhet av sonderingene på 
tegning N01A01 og sonderingsprofiler i tegning 
N01D01, N01D03 og vedlegg 1. I øvre del av 
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sonderingsprofilene skyldes dette mest sannsynlig 
overgang fra faste toppmasser til leire, da dette er 
blitt erfart i flere lignende sonderinger i området, 
for eksempel i borpunkt 1, 3, 10248-1 og -12, 2021-
2, 303, samt 200122-1, -3 og-5, se vedlegg 1. 
I den dypere delen av disse sonderingsprofilene kan 
det ikke utelukkes forekomster av kvikkleire eller 
sprøbruddmateriale, men dette ligger i så fall så 
dypt at det ikke vil ha innvirkning på 
områdestabiliteten til planlagte tiltak på 
planområdet. 
 
Siden det ikke er påvist sprøbruddmateriale i de 
mulige løsneområdene som kan berøre planlagte 
tiltak, er det vurdert at planlagte tiltak ikke ligger 
innenfor et potensielt løsneområde for 
kvikkleireskred. Områdestabiliteten vurderes derfor 
å være tilfredsstillende for planlagte tiltak, og 
faresone 343 bør revideres. Et forslag til revidert 
avgrensning av faresonen er gitt på tegning 
N01A02. 
 
Avgrensningen medfører at størsteparten av 
planområdet vil ligge utenom en faresone for 
kvikkleireskred. Områdestabiliteten er vurdert 
tilfredsstillende for utbygging på planområdet som 
ikke er innenfor faresonen, men lokalstabilitet og 
bæreevne må ivaretas ved byggearbeidene. 

8 Vurder aktuelle 
skredmekanismer og avgrens 
løsne- og utløpsområder 

Ikke relevant. 

9 Klassifiser faresoner Ikke relevant. 
10 Dokumenter tilfredsstillende 

sikkerhet 
Ikke relevant. 

11 Meld inn faresoner og 
grunnundersøkelser 

Faresone 343 bør revideres. Et forslag til revidert 
avgrensning av faresonen er gitt på tegning 
N01A02. Innmelding av området som bør tas ut fra 
dagens faresone gjøres eventuelt når foreliggende 
notat er kvalitetssikret og godkjent av uavhengig 
foretak. 

Tabell.1 Vurdering av områdestabilitet iht. tabell 3.1 i ref. [1]. 
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Figur 4.1 Utklipp fra NGIs rapport om faresone 343 Skjetten [3], som viser avgrensning, forslag til 
delområder og utførte grunnundersøkelser inkludert tolkning av disse. 
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Figur 4.2 Skråninger som er i nærheten av planlagte tiltak er indikert med rød ring. Beliggenhet av 
planlagte tiltak er indikert med sort ring, og plassering av profiler er vist med lilla. 
 

 
Figur 4.3 Profil 1, ravine sør for planlagte tiltak. Terrengoverflaten er vist med grønt. 1:15-linje fra fot 
av skråninger er vist med blå stiplet linje. 
 

 
Figur 4.4 Profil 2, ravine nord for planlagte tiltak. Terrengoverflaten er vist med grønt. 1:15-linje fra fot 
av skråninger er vist med blå stiplet linje. 
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Figur 4.5 Profil 3, ravine nordøst for planlagte tiltak. Terrengoverflaten er vist med grønt. 1:15-linje fra 
fot av skråning er vist med blå stiplet linje. 

5 Videre geoteknisk bistand 
Siden planlagte ligger innenfor en kartlagt faresone for kvikkleireskred, må vurderingene i 
foreliggende notat kvalitetssikres av uavhengig foretak før innsendelse av byggesøknad. 
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